informe si se cuenta con Disponibilidad Presupuestal para el reconocimiento de deuda a favor 
del Sr. ANDERSONT DAVID APARICIO MENDOZA por el Servicio prestado de gestión y 
vigilancia de la salud de trabajadores y practicantes de la Gerencia Regional de Transportes 
y Comunicaciones correspondiente al periodo 2021 por el monto SI. 5,100.00 soles (Cinco mil 
cien con 00/100 soles);

Que, con Oficio N° 121-2023-GRA/GRTC-OPPS, del 11 de mayo 
del 2023, el encargado de la Oficina de Planeamiento Presupuesto y Sistemas, señala que 
de la revisión del Presupuesto Institucional Modificado (PIM) de la Gerencia Regional de

[...]

General Ley N° 27444 y en uso de sus facultades conferidas por la Resolución Gerencial 
General Regional N° 010-2023-GRA/GGR;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER como deuda pendiente de 
pago a favor del Sr. ANDERSONT DAVID APARICIO MENDOZA, el monto de SI. 5,100.00 
soles (Cinco mil cien con 00/100 soles) correspondiente al Servicio de un Médico Ocupacional 
para gestionar y realizar la vigilancia en la salud de trabajadores y practicantes de la Gerencia 
Regional de Transportes y Comunicaciones correspondiente al periodo 2021 y AUTORIZAR